Precios internacionales de petrdleo crudo
Promedio mensual

Unidad: USD / barril
Mes

enero-2020
febrero-2020
marzo-2020
abril-2020
mayo-2020
junio-2020
julio-2020
agosto-2020
septiembre-2020
octubre-2020
noviembre-2020
diciembre-2020
enero-2021
febrero-2021
marzo-2021
abril-2021
mayo-2021
junio-2021
julio-2021
agosto-2021
septiembre-2021
octubre-2021
noviembre-2021
diciembre-2021
enero-2022
febrero-2022
marzo-2022
abril-2022
mayo-2022
junio-2022
julio-2022
agosto-2022
septiembre-2022
octubre-2022

BRENT

63.599
55.543
32.011
18.467
29.122
40.267
43.257
44.759
40.921
40.190
42.281
49.994
54.804
62.208
65.410
64.761
68.494
73.164
75.015
70.816
74.587
83.538
81.434
74.075
86.440
97.033
117.245
104.888
112.640
126.168
109.538
100.476
89.551
93.332

Ministerio de
Energia y Minas

WTI - West
Texas
Intermediate

57.519
50.543
29.208
16.548
28.563
38.307
40.710
42.339
39.634
39.396
40.937
47.025
52.008
59.046
62.333
61.717
65.170
71.378
72.485
67.730
71.646
81.477
79.148
71.540
83.222
91.641
108.503
101.778
109.552
114.837
101.619
93.665
84.258
87.555
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Ministerio de
Energia y Minas

Precios internacionales de petrdleo crudo
Promedio mensual

Unidad: USD / barril

WTI - West
Mes BRENT Texas
Intermediate

noviembre-2022 92.108 84.767
diciembre-2022 80.359 76.437
enero-2023 82.494 78.123
febrero-2023 82.631 76.833
marzo-2023 78.434 73.278
abril-2023 84.739 79.446
mayo-2023 75.751 71.578
junio-2023 74.780 70.248
julio-2023 77.448 76.404
agosto-2023 86.116 81.386
septiembre-2023 93.888 89.425
octubre-2023 90.596 85.512
noviembre-2023 83.201 77.761
diciembre-2023 77.761 71.900
enero-2024 80.141 74.152
febrero-2024 83.376 77.249
marzo-2024 85.409 81.278
abril-2024 89.767 85.347
mayo-2024 81.830 80.025
junio-2024 82.067 79.767
julio-2024 84.834 81.675
agosto-2024 80.240 76.683
septiembre-2024 73.827 70.236
octubre-2024 75.633 72.164
noviembre-2024 74.377 70.078
diciembre-2024 74.080 69.975
enero-2025 79.156 75.659
febrero-2025 75.418 71.533
marzo-2025 72.733 68.239
abril-2025 68.172 63.537
mayo-2025 64.316 62.168
junio-2025 70.999 68.169
julio-2025 71.042 68.391
agosto-2025 67.885 64.864

Fuente: U.S. Energy Information Administration EIA.
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